
Stránka 1 z 4 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 
Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce a přístavba domova důchodců, Závodu míru č.p. 88/96, 
    Karlovy Vary – Stará Role 
Evidenční číslo zakázky:  Z2017-009753 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
název:    Statutární město Karlovy Vary 
sídlo:    Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 
IČ:    00254657  
právní forma:    obec  
 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
V zadávacím VV S34 – Rekonstrukce a přístavba domova důchodců (zadání) je v listě SO 01 Novostavba     
tato položka: 
 

29 K 231212113 
Zřízení pilot svislých zapažených D do 1250 mm hl do 10 m 
s vytažením pažnic z betonu železového 

m 256,000 

 
PP 

 
Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu svislých z betonu 
železového, v hl od 0 do 10 m, při průměru piloty přes 650 do 1250 mm   

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na vytažení pažnic. 
2. Ceny neobsahují náklady na dodání výplně, tyto se oceňují podle ustanovení 
poznámky 1. a 3. souboru cen 231 1 . - Zřízení výplně pilot bez vytažení pažnic. 3. 
Množství měrných jednotek se určuje v m3 objemu výplně piloty. 4. Pokud je výplň 
dodávána přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace, 
její hmotnost se nezapočítává do přesunu hmot.  

  

   
V poznámce k této položce se píše, že ceny neobsahují náklady na dodání výplně. Ve VV jsme položku na 
betonovou výplň pilot nenašli. 
Dotaz: Doplní zadavatel položku na dodávku betonové výplně pilot, kde bude vyčíslena výměra v m3 a 
určena specifikace betonové směsi? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Položka č. 29 bude oceněna včetně betonové výplně: 146,0 m3 betonu C25/30 XC2 pro piloty DN900, 
4,0 m3 betonu C25/30 XC2 pro piloty DN600. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Ve výkazu výměr objekt SO01 pol. 481 – Montáž ostatních atypických kovových stavebních konstrukcí není 
jasně specifikováno, o jaké prvky se jedná. Případně prosíme o doplnění výpočtu stanovení uvedených 500-
ti kg materiálu. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
Jedná se o montáž ocelových rámů pod jednotky UT a VZT na střeše. Montáž je zároveň s dodávkou 
obsažena v jednotlivých položkách pro každý rám – viz oddíl 767 Zámečnické konstrukce. V tomto oddíle 
budou příslušné dodávky a montáže ocelových rámů oceněny. 
Položku č. 481 Montáž ostatních atypických kovových stavebních konstrukcí a související položku č. 482 
Přesun hmot pro kovové stavební a doplňkové konstrukce v soupise prací u objektu SO01 Novostavba DPS 
nebudou dodavatelé oceňovat. U těchto dvou položek nebude vyplněna jednotková cena. V případě, že u 
těchto dvou položek vyplní dodavatel jednotkovou cenu 0,00 Kč, nebude toto považovat zadavatel za 
porušení zadávacích podmínek.  
Pro případ, že by u těchto dvou položek vyplnil dodavatel jednotkovou cenu nenulovou kladnou hodnotou, 
nebude možné následně při posuzování nabídek opravit položkový rozpočet formou objasnění ve smyslu § 
46 odst. 3 ZZVZ s následkem snížení celkové nabídkové ceny. Tzn., cena těchto dvou položek bude 



Stránka 2 z 4 

součástí celkové nabídkové ceny, která bude takto předmětem hodnocení, přičemž následně při realizaci 
prací nebudou tyto dvě položky proplaceny (tyto montáže a přesun hmot budou uhrazeny v rámci položek 
oddílu 767 Zámečnické konstrukce). 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
VV neobsahuje položky pro venkovní areálové rozvody plynu v dimenzích PE dn 32, dn 63 a dn 90. 
K tomuto potrubí jsou vázány položky jako odbočovací T-kusy, elektrospojky, zemní nebo závitové 
přechodky atd.. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
Při rozdělování Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kdy byly vypuštěny Sadové 
úpravy a Veřejné osvětlení, které nejsou předmětem plnění veřejné zakázky, byly ze soupisu omylem 
vypuštěny i následující položky z objektu SO 03 Komunikace, zpevněné plochy, přípojky. 

D 23-M Montáže potrubí 

152 K 230 001 

Výkopové práce výkop hl-1,5m, š-0,6, vč.odvozu, likvidace 
výkopku, uložení, zásypu, signální folie, uvedení povrchu 
do původního stavu, provedení uložení plynovodu podle 
vzorového řezu 

m 99,000 

153 K 230 002 Napojení plynových spotřebičů do 50kW kpl 5,000 

154 K 230 003 Kotevní prvky pro svislé vedení po fasádě kpl 1,000 

155 K 230 004 
Kotevní prvky pro horizontální vedení po střeše (objímky 
do bet.dlaždic) 

kpl 1,000 

156 K 230 005 Plechové krytí na střeše z TiZn plechu tl. 0,6m, rš 300mm kpl 1,000 

157 K 230011003 Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 14 mm m 8,000 

158 M 141109370 trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D25 m 8,000 

159 K 230011028 Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 38 mm m 3,000 

160 M 141110460 trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D38 m 3,000 

161 K 230011037 Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 51 mm m 33,000 

162 M 141153670 trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D51 m 33,000 

163 K 230180010 Montáž potrubí plastická hmota trouby PE, PP D 32 mm m 3,000 

164 M 286139210 
potrubí plynovodní ROBUST PIPE z PE 100+, SDR 11, 32 x 
3,0 mm 

m 3,000 

 
PP 

 

Trubky z polyetylénu plynovodní potrubí PE ROBUST PIPE z 
PE 100+ plynovodní, vnější barva oranžovo-žlutá SDR 11, 
tyče 6 m, návin 100 m vnější průměr x šířka stěny 32 x 3,0 
mm, tyče + návin 

  

165 K 230180022 Montáž potrubí plastická hmota trouby PE, PP D 63 mm m 18,000 

166 M 286139240 
potrubí plynovodní ROBUST PIPE z PE 100+, SDR 11, 63 x 
5,8 mm 

m 18,000 

 
PP 

 

Trubky z polyetylénu plynovodní potrubí PE ROBUST PIPE z 
PE 100+ plynovodní, vnější barva oranžovo-žlutá SDR 11, 
tyče 6 m, návin 100 m vnější průměr x šířka stěny 63 x 5,8 
mm, tyče + návin 

  

167 K 230180027 Montáž potrubí plastická hmota trouby PE, PP D 90 mm m 85,000 

168 M 286139430 potrubí plynovodní z PE 100+, SDR 17, 90 x 8,2 mm m 85,000 

169 K 230200116 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 50 m 1,000 

170 M 141153670 trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D51 m 1,000 



Stránka 3 z 4 

171 K 230200117 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 80 m 2,000 

172 M 141253460 trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D80 m 2,000 

173 K 230200119 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 125 m 2,000 

174 M 141353500 trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D127 m 2,000 

175 K 230200311 
Jednostranné přerušení průtoku plynu za použití balonu 
potrubí DN do 125 mm 

kus 1,000 

176 M 230200314 balonovací tvarovka DN 100 kus 1,000 

177 K 230230020 Hlavní tlaková zkouška vzduchem do DN 150 m 160,000 

 
Zadavatel doplňuje Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr o samostatný soupis pro 
objekt SO 03 Komunikace, zpevněné plochy, přípojky – Plynová přípojka. Doplněný soupis uveřejnil 
zadavatel na profilu zadavatele.  
Pro zjednodušení promítnutí nákladů na plynovou přípojku do nabídkové ceny, budou tyto náklady po 
ocenění soupisu v souboru „SO 03 Komunikace, zpevněné plochy, přípojky – Plynová přípojka.xls“ 
přeneseny do řádku 3. v Rekapitulaci nákladů na realizaci veřejné zakázky, která je přílohou zadávací 
dokumentace. Novou přílohu Rekapitulace nákladů na realizaci veřejné zakázky – „ZD-P3-Rekapitulace 
nákladů-20170505.doc“ uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dále jsem ve VV nikde nenašel NIKY osazené na fasádě objektu pro vstup do objektu. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
Jedná se o položku č. 124 v SO 03 Komunikace, zpevněné plochy, přípojky. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Obsahuje též rozpočet zemní práce pro venkovní areálové rozvody?  V jaké části VV se nachází? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
Je součástí výše uvedené tabulky, viz dodatečné informace č. 7 – položka č. 152. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Napojení na stávající plynovodní řad ocel DN80 bude opravdu řešeno a prováděno firmou Innogy? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
Ano. Práce na plynovodní přípojce si bude zajišťovat správce zařízení, včetně HUP a plynoměru. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dále jsem nikde ve VV nenašel vystrojení nové plynoměrné skříně. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou pouze kulové uzávěry DN 65 – položka č. 133 v SO 03 
Komunikace, zpevněné plochy, přípojky. Plynoměr je dodávkou správce zařízení, viz dodatečné informace č. 
10. 
 
  



Stránka 4 z 4 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
V předané dokumentaci (tabulka pilot výkres D.1.1.b.15 nový stav základy), nejsou délky pilot. Ve výkazu 
výměr chybí položka zřízení pilot průměr 400 mm a položka na beton pilot. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 
Všechny piloty jsou pod položkou č. 29 v SO01 Novostavba DPS. Délka pilot je 7,0 m. Betonová výplň 
150 m3 betonu C25/30 XC2. Položku č. 29 ocení dodavatelé včetně betonové výplně a jejího uložení. 
Poznámka k souboru cen u této položky bude uvažována bez poznámky č. 2. Rovněž viz dodatečné 
informace č. 5. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
V projektové dokumentaci a výkazu výměr nebyla nalezena položka pro zabezpečení pádu z výšky resp. do 
hloubky u střešního výlezu např. ochranným zábradlím ani záchytný systém střechy. Žádáme o doplnění 
výkazu včetně projektové dokumentace pro nacenění. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 
Střešní výlez je navržen jako kompletní výrobek se sklopnými schody a poklopem. Žádné jiné zabezpečení 
ani záchytný systém není navržen. 
 
 
 
 
V Karlových Varech, dne 5. 5. 2017 
 
 
Ing. Daniel Riedl 
vedoucí odboru rozvoje a investic  


